

รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวม และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปี ของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ยกเว้นที่จะกล่าวในวรรคที่สาม ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ตามที่อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 16 บัญชีเงินลงทุนในบริษัท ย่อย บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด มีต้นทุนการจ่ายซื้อเงินลงทุนทั้งสิ้นต่ำกว่าส่วนได้เสียของบริษัทฯ ในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน เป็นจำนวนเงิน 36.23 ล้านบาท ซึ่งได้แสดงไว้ในรายการ “ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของบริษัทย่อยที่สูงกว่าต้นทุนการจ่ายซื้อ” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 จำนวนเงินดังกล่าวเป็นส่วนต่างระหว่างส่วนได้เสียในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย และต้นทุนการจ่ายซื้อบริษัทย่อย ซึ่งปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทอยู่ระหว่างประสานงานขอสอบทานข้อมูลประกอบการประเมินราคาของผู้ประเมินราคาอิสระรายใหม่ ก่อนที่จะดำเนินการปรับปรุงรายการให้ถูกต้องต่อไป ซึ่งยังไม่แล้วเสร็จ ดังนั้น บริษัทฯ จึงบันทึกส่วนต่างของต้นทุนการจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ต่ำกว่าส่วนได้เสียของบริษัทฯ ในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน ตามข้อมูลของผู้ประเมินราคาอิสระรายเดิม และข้าพเจ้าไม่สามารถใช้วิธีการสอบทานอื่นให้เป็นที่น่าพอใจเกี่ยวกับเรื่องดังกล่าวได้

ยกเว้นผลกระทบของรายการปรับปรุงต้องบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 ตามที่กล่าวในวรรคที่สาม ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังวันที่ในรายงานนั้น

ตามที่อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3.1 สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 กลุ่มบริษัทได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ ซึ่งกำหนดให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 เป็นต้นไป เพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้ งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบได้แสดงตามรูปแบบใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554

บริษัท เอส.เค. แอกลานด์เด็นท์ เซอร์วิสเชส จำกัด

(นายณริศ เสาวลักษณ์สกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 5369

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 18 พฤศจิกายน 2554

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2553

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2554	2553	2554	2553
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		สอบทานแล้ว		สอบทานแล้ว	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		39,039	18,856	35,712	14,833
เงินลงทุนชั่วคราว	(หมายเหตุ 8)	388	790	388	790
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับบริษัทอื่น-สุทธิ	(หมายเหตุ 9)	952,376	1,831,113	723,280	1,691,892
ลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(หมายเหตุ 6.2,10)	-	-	44	1,154
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นบริษัทย่อย	(หมายเหตุ 6.2)	-	-	-	5,000
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ	(หมายเหตุ 11)	657,931	316,102	450,183	284,008
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ดอกเบี้ยค้างรับ	(หมายเหตุ 12)	-	14,037	-	5
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	(หมายเหตุ 13)	269,230	605,530	243,703	604,971
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า		2,666	82	159	82
ลูกหนี้กรมสรรพากร		35,377	19,866	16,372	19,866
อื่นๆ		11,528	11,449	9,647	3,335
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,968,535	2,817,825	1,479,488	2,625,936
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนทั่วไป-สุทธิ	(หมายเหตุ 14)	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืม และลูกหนี้บริษัท และบุคคลอื่น-สุทธิ	(หมายเหตุ 15)	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	(หมายเหตุ 16)	-	-	1,433,864	639,478
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน-สุทธิ	(หมายเหตุ 17)	127,774	141,133	109,570	122,573
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	(หมายเหตุ 18)	1,738,492	752,933	109,142	127,964
ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่ายุติธรรมสุทธิ					
ของบริษัทย่อยที่สูงกว่าราคาต้นทุนจ่ายซื้อ	(หมายเหตุ 16)	(36,227)	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
ลูกหนี้อื่น-เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	(หมายเหตุ 19)	333,686	-	333,686	-
ลูกหนี้อื่นระยะยาว	(หมายเหตุ 20)	-	11,133	-	-
เงินประกันผลงาน		11,094	23,975	-	-
อื่นๆ		12,205	4,752	2,286	1,836
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,187,024	933,926	1,988,548	891,851
รวมสินทรัพย์		4,155,559	3,751,751	3,468,036	3,517,787

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2553

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2554	2553	2554	2553
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระ	(หมายเหตุ 22)	839,195	1,022,229	839,195	1,022,229
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(หมายเหตุ 21,23)	554,390	693,567	541,046	693,567
เจ้าหนี้การค้าและค้ำเงินจ่ายบริษัทอื่น		432,880	384,535	257,645	311,373
เจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(หมายเหตุ 6.2)	8,647	-	8,665	-
ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(หมายเหตุ 25)	764	740	687	656
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(หมายเหตุ 26)	57,734	-	57,734	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	(หมายเหตุ 6.2)	-	-	4,070	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(หมายเหตุ 6.2)	-	316	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล และบริษัทอื่น	(หมายเหตุ 24)	300,000	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ดอกเบี้ยค้างจ่าย		53,554	-	53,713	13,306
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า		11,814	39,840	109,911	39,840
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		14,573	20,390	5,262	16,796
อื่นๆ		17,500	39,035	5,904	2,697
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,291,051	2,200,652	1,883,832	2,100,464
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	(หมายเหตุ 25)	1,556	2,153	1,380	1,899
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	(หมายเหตุ 21,26)	224,529	-	224,529	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงาน	(หมายเหตุ 27)	3,709	-	1,261	-
อื่นๆ		80	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		229,874	2,153	227,170	1,899
รวมหนี้สิน		2,520,925	2,202,805	2,111,002	2,102,363

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สต็อก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2553

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2554	2553	2554	2553
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	(หมายเหตุ 28)				
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 1,500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		1,500,000	-	1,500,000	-
หุ้นสามัญ 10,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		-	1,000,000	-	1,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		1,000,000	-	1,000,000	-
หุ้นสามัญ 10,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		-	1,000,000	-	1,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	(หมายเหตุ 29)	415,424	571,792	415,424	571,792
กำไร(ขาดทุน)สะสม		(7,967)	(22,846)	(58,390)	(156,368)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		1,407,457	1,548,946	1,357,034	1,415,424
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		227,177	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,634,634	1,548,946	1,357,034	1,415,424
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		4,155,559	3,751,751	3,468,036	3,517,787

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้จากการขาย	981,258	1,915,412	824,395	1,842,972
รายได้จากการบริการ	12,497	16,202	-	229
รวมรายได้จากการขายและบริการ	993,755	1,931,614	824,395	1,843,201
ต้นทุนขาย	(989,976)	(1,886,362)	(810,590)	(1,805,055)
ต้นทุนบริการ	(13,236)	(13,814)	-	(9)
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	(1,763)	(1,387)	(1,307)	(43)
รวมต้นทุนขายและบริการ	(1,004,975)	(1,901,563)	(811,897)	(1,805,107)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(11,220)	30,051	12,498	38,094
รายได้อื่น	4,316	2,338	2,748	2,205
รวมรายได้อื่น	4,316	2,338	2,748	2,205
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่าย	(6,904)	32,389	15,246	40,299
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(1,598)	(6,039)	(969)	(5,389)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(16,819)	(13,444)	(9,828)	(10,429)
รายการโอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	3,000	6,000	3,000	6,000
ค่าตอบแทนผู้บริหาร (หมายเหตุ 6.3)	(2,653)	(2,636)	(2,653)	(2,636)
รวมค่าใช้จ่าย	(18,070)	(16,119)	(10,450)	(12,454)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	(24,974)	16,270	4,796	27,845
ต้นทุนทางการเงิน	(40,663)	(27,296)	(28,899)	(27,223)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(65,637)	(11,026)	(24,103)	622
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (หมายเหตุ 31)	-	250	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(65,637)	(10,776)	(24,103)	622
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(65,637)	(10,776)	(24,103)	622
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท	(54,422)			
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(11,215)			
	(65,637)			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท (บาท)	(0.054)	(0.011)	(0.024)	0.001
จำนวนหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตீล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขาย	2,975,866	3,232,618	2,628,589	3,092,878
รายได้จากการบริการ	50,292	22,616	114	4,367
รวมรายได้จากการขายและบริการ	3,026,158	3,255,234	2,628,703	3,097,245
ต้นทุนขาย	(2,948,079)	(3,141,152)	(2,543,862)	(3,024,849)
ต้นทุนบริการ	(48,436)	(20,574)	(37)	(4,164)
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	(12,653)	-	(2,077)	-
รายการโอนกลับผลขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	-	23,853	-	22,265
รวมต้นทุนขายและบริการ	(3,009,168)	(3,137,873)	(2,545,976)	(3,006,748)
กำไรขั้นต้น	16,990	117,361	82,727	90,497
ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่าสุทธิของบริษัทย่อย				
ที่สูงกว่าต้นทุนจ่ายซื้อ	-	130,872	-	-
รายได้จากการตัดบัญชีค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,215	-	12,215	-
รายได้อื่น	10,528	6,094	6,982	5,920
รวมรายได้อื่น	22,743	136,966	19,197	5,920
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	39,733	254,327	101,924	96,417
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(7,704)	(13,081)	(5,139)	(12,378)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(52,523)	(34,714)	(32,428)	(30,778)
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	(7,698)	-	(7,698)	-
รายการโอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	10,099	18,012	9,000	18,000
ค่าตอบแทนผู้บริหาร (หมายเหตุ 6.3)	(9,003)	(7,896)	(9,003)	(7,896)
รวมค่าใช้จ่าย	(66,829)	(37,679)	(45,268)	(33,052)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	(27,096)	216,648	56,656	63,365
ต้นทุนทางการเงิน	(137,005)	(53,074)	(115,046)	(52,990)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(164,101)	163,574	(58,390)	10,375
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (หมายเหตุ 31)	-	(7,437)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(164,101)	156,137	(58,390)	10,375
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(164,101)	156,137	(58,390)	10,375
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท	(141,489)			
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(22,612)			
	(164,101)			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท (บาท) (หมายเหตุ 30)	(0.141)	0.156	(0.058)	0.010
จำนวนหุ้นสามัญ (พันหุ้น)	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553
 งบการเงินรวม

	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว					
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้นของบริษัท	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	1,000,000	571,792	(22,846)	1,548,946	-	1,548,946
ลดส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสม (หมายเหตุ 29)	-	(156,368)	156,368	-	-	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจการควบคุมเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	249,789	249,789
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(141,489)	(141,489)	(22,612)	(164,101)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	<u>1,000,000</u>	<u>415,424</u>	<u>(7,967)</u>	<u>1,407,457</u>	<u>227,177</u>	<u>1,634,634</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	1,000,000	571,792	(151,563)	-	-	1,420,229
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	156,137	-	-	156,137
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	<u>1,000,000</u>	<u>571,792</u>	<u>4,574</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,576,366</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553
 งบการเงินเฉพาะกิจการ

	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)สะสม	รวม
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	1,000,000	571,792	(156,368)	1,415,424
ลดส่วนเกินมูลค่าหุ้นเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสม (หมายเหตุ 29)	-	(156,368)	156,368	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(58,390)	(58,390)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	1,000,000	415,424	(58,390)	1,357,034
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	1,000,000	571,792	(151,563)	1,420,229
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	10,375	10,375
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	1,000,000	571,792	(141,188)	1,430,604

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(164,101)	163,574	(58,390)	10,375
ปรับรายการกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	93,448	38,686	14,805	20,513
ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่าลิขสิทธิ์ของบริษัทย่อยที่สูงกว่าต้นทุนจ่ายซื้อ	-	(130,872)	-	-
รายการ โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(10,099)	(18,012)	(9,000)	(18,000)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าค้ำจ่าย	1,187	1,458	1,123	1,431
ค่าตัดจ่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	277	263	255	255
รายการขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินลงทุนในใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุ	10	-	10	-
รายการ(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	392	515	392	515
รายการ(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	7	-	7
รายการกำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(242)	(509)	(18)	(509)
รายการกำไรจากการโอนที่ดินชำระหนี้	-	(290)	-	(290)
รายการขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	2	-	2
รายการขาดทุนจากการค้ำจ่ายค่าสินทรัพย์	7,698	-	7,698	-
รายการขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินประกันผลงาน	2,398	-	-	-
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง(รายการ โอนกลับ)	12,653	(23,853)	2,077	(22,265)
รายได้จากการตัดบัญชีค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(12,215)	-	(12,215)	-
ค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมค้ำจ่าย	5,034	2,890	5,034	2,890
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงาน	3,020	-	1,227	-
ดอกเบี้ยรับ	(17)	(1,293)	(542)	(1,293)
ดอกเบี้ยจ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	101	-	34	-
ดอกเบี้ยจ่าย	136,703	48,697	109,605	48,689
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	76,247	81,263	62,095	42,320
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและตั๋วเงินรับ-บริษัทอื่น	874,964	(427,361)	714,698	(379,719)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้า-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	431	1,110	(31,682)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินค้าคงเหลือ	(265,544)	(279,860)	(168,252)	(327,720)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	241,965	(507,564)	33,288	(508,127)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้กรมสรรพากร	6,176	(16,555)	3,494	(21,688)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(137)	5,725	(1,766)	(893)
เงินสดรับในลูกหนี้อื่นจากการขอคืนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	-	200,000	-	200,000
เงินสดรับในเงินค้ำประกันการสั่งซื้อสินค้า	-	80,000	-	80,000
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้อื่น-เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	(12,657)	-	(12,657)	-
เงินสดรับในลูกหนี้อื่นระยะยาว	11,133	8,000	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินประกันผลงาน	10,483	305	-	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(101)	-	1	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าและตั๋วเงินจ่าย-บริษัทอื่น	5,258	540,606	216,138	637,413

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,647	(1,876)	8,665	(1,876)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	(28,026)	19,730	70,071	19,730
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(6,769)	5,645	681	(686)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,751	(4,533)	3,587	255
เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน	923,390	(296,044)	931,153	(292,673)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	(3,290)	(1,057)	(164)	(298)
เงินสดรับในดอกเบี้ยรับ	14,054	7,981	11	1,293
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	934,154	(289,120)	931,000	(291,678)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	(4,386)	-	(905)	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นบริษัทย่อย	-	-	29,570	-
เงินสดจ่ายในเงินให้กู้ยืมระยะสั้นบริษัทย่อย	-	-	(24,570)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(799,241)	(422,011)	(799,682)	(425,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	242	510	10	510
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(3,341)	(6,002)	(214)	(1,492)
เงินสดรับในดอกเบี้ยรับ	-	-	536	-
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(806,726)	(427,503)	(795,255)	(425,982)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(40,663)	467,961	(54,006)	467,961
เงินสดจ่ายในเจ้าหนี้การค้าทรัพย์สิน	(9,212)	(471)	(383)	-
เงินสดจ่ายในหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(697)	(325)	(598)	(291)
เงินสดจ่ายในค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืม	-	(15,054)	-	(15,054)
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(15,620)	(21,604)	(15,619)	(21,604)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	400,000	-	400,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	-	-	21,750	-
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	-	-	(17,680)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล และบริษัทอื่น	50,000	-	-	-
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล และบริษัทอื่น	(21,408)	(62,970)	-	(62,970)
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(316)	-	-	-
เงินสดจ่ายในดอกเบี้ยจ่าย	(69,329)	(48,964)	(48,330)	(48,963)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(107,245)	718,573	(114,866)	719,079
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	(7)	-	(7)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	20,183	1,943	20,879	1,412
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	18,856	4,165	14,833	4,165
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ สิ้นงวด	39,039	6,108	35,712	5,577

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

บริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
วันที่ 30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)
และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัทฯ ได้จดทะเบียนตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เป็นนิติบุคคลประเภทบริษัท จำกัด เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2542 ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ 0107549000050 และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2549 โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 272 ซอยวัดจันทร์นอก ถนนพระราม 3 แขวงบางค้อแหลม เขตบางค้อแหลม กรุงเทพมหานคร และมีสาขา 5 แห่ง

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจ ผลิตและจำหน่ายท่อเหล็ก เศษเหล็ก และเหล็กรูปพรรณ ส่วนบริษัทย่อย ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายเสาเข็มพร้อมบริการขนส่ง บริการตอกเสาเข็ม และรับจ้างผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก ต่างๆ (บริษัท และบริษัทย่อย รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”)

2. เกณฑ์การ จัดทำ งบการเงินระหว่างกาลและนโยบายการบัญชี

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลรวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้องและตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปของประเทศไทย
- 2.2 ในการจัดทำ งบการเงินให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ฝ่ายจัดการของบริษัทฯ ต้องใช้ประมาณการและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่เกี่ยวกับรายได้ ค่าใช้จ่ายสินทรัพย์ และหนี้สิน และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์ และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ได้ประมาณไว้
- 2.3 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น เพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ จึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นผู้ใช้งบการเงินควรใช้ งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

2.4 เพื่อความสะดวกของผู้ใช้เงินระหว่างกาล จึงได้มีการแปลงการเงินเป็นภาษาอังกฤษจากเงินที่จัดทำเป็นภาษาไทย

2.5 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยในระหว่างงวดบริษัทฯ มีการลงทุนในบริษัท สยาม เฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด ดังนั้นในการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 มีนโยบายการบัญชีที่สำคัญเพิ่มเติม ดังนี้

2.5.1 ผลประโยชน์ของพนักงาน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลประโยชน์พนักงานหลังการเลิกจ้างหรือเกษียณอายุเพื่อจ่ายให้แก่พนักงานตามกฎหมายแรงงานของประเทศไทย กลุ่มบริษัทรับรู้ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานคำนวณโดยผู้เชี่ยวชาญทางคณิตศาสตร์ประกันภัยด้วยเทคนิคการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย (Actuarial Technique) และคิดลดผลประโยชน์โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้ (Projected Unit Credit Method) ซึ่งประมาณการจากมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดที่คาดว่าจะต้องจ่ายในอนาคตคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยของพันธบัตรรัฐบาลที่ครบกำหนดในเวลาใกล้เคียงกับกำหนดชำระของหนี้สินดังกล่าว กระแสเงินสดที่คาดว่าจะต้องจ่ายในอนาคตประมาณการจากเงินเดือนพนักงาน อัตราการลาออก อัตราการตาย อายุงาน และปัจจัยอื่น กลุ่มบริษัทบันทึกประมาณการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานเป็นหนี้สินไม่หมุนเวียน ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับผลประโยชน์พนักงานจะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเพื่อกระจายต้นทุนดังกล่าวตลอดระยะเวลาของการจ้างงาน กลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนเพิ่มหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์ที่เกิดขึ้นในอดีตสะสมถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยรับรู้ทั้งจำนวนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

2.5.2 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของกลุ่มบริษัทเป็นที่ดิน และอาคารที่กลุ่มบริษัทถือครองไว้โดยที่ปัจจุบันยังมีได้ระบุวัตถุประสงค์ของการใช้งานในอนาคต และ/หรือมีไว้เพื่อหาประโยชน์จากรายได้ค่าเช่า หรือจากการเพิ่มมูลค่าของสินทรัพย์ กลุ่มบริษัทวัดมูลค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนตามวิธีราคาทุน หักค่าเสื่อมราคาสะสม และค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี) และคำนวณค่าเสื่อมราคาอาคาร ตามวิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานโดยประมาณ ดังนี้

- อาคารและส่วนต่อเติมอาคาร

5 - 32 ปี

2.5.3 เงินลงทุนทั่วไป

เงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ซึ่งกลุ่มบริษัทถือเป็นเงินลงทุนทั่วไปแสดงมูลค่าตามราคาทุนและปรับลดด้วยค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนกลุ่มบริษัท จะรับรู้การเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเมื่อมีการจำหน่ายเงินลงทุนหรือเงินลงทุนเกิดการด้อยค่า

2.5.4 รายการจัดประเภทบัญชีใหม่

งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ได้มีการจัดประเภทบัญชีใหม่เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบกับงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 ดังนี้

	งบการเงินรวม พันบาท	งบการเงินเฉพาะกิจการ พันบาท
งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553		
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับบริษัทอื่น-สุทธิ เพิ่มขึ้น	35,822	-
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ (เพิ่มขึ้น)	(35,822)	

3. การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และมาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุงใหม่

3.1 บริษัทฯ ได้มีการนำมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และมาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุงใหม่ ตามประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฯ ฉบับที่ 17/2553 ฉบับที่ 50 ถึง 55/2553 และฉบับที่ 8/2554 ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 มาถือปฏิบัติ ดังต่อไปนี้

แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)

การนำเสนองบการเงิน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)

สินค้าคงเหลือ

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)

งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)

นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)

เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)

สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552)

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)

สัญญาเช่า

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552)

รายได้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19

ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)

ต้นทุนการกู้ยืม

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 26	การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การค้ำของสินทรัพย์
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 2	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552)	การรวมธุรกิจ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและ
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6	การดำเนินงานที่ยกเลิก
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31	สัญญาการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
3.2 มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชีใหม่ และมาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุงใหม่	รายได้ – รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับการบริการโฆษณา
ตามประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 17/2553 ฉบับที่ 51/2553 และฉบับที่ 5 ถึง 7/2554 ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556 บริษัทฯ ยังไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ มีดังต่อไปนี้	
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และ
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21	ความช่วยเหลือจากรัฐบาล-กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
การตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25	ภาษีเงินได้ – การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ดินราคาใหม่
	ภาษีเงินได้ – การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการบัญชีดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานบัญชีข้างต้น

4. การเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี

กลุ่มบริษัทได้ใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 เป็นต้นไป ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว กลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนเพิ่มหนี้สินของต้นทุนบริการในอดีตตามโครงการผลประโยชน์สะสมจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยการรับรู้ทั้งจำนวนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ซึ่งเป็นไปตามข้อกำหนดของมาตรฐานการบัญชี และการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน โดยมีผลกระทบต่อการเงินดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<u>การปรับปรุงงบการเงิน</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2554		
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
ประมาณการผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น	2,718	1,037
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554		
ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้น	1,005	112
ค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้น	620	3
ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น	187	16
ค่าตอบแทนผู้บริหารเพิ่มขึ้น	906	906
<u>การจัดประเภทรายการใหม่</u>		
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	
	ก่อนจัดประเภท	จัดประเภทใหม่
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
งบแสดงฐานะการเงิน		
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	141,133
ที่ดินที่ไม่ใช้ดำเนินงาน – สุทธิ	16,276	(16,276)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ	877,790	(124,857)

การจัดประเภทรายการใหม่

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553

	ก่อนจัดประเภท	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภท
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
งบแสดงฐานะการเงิน			
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	122,573	122,573
ที่ดินที่ไม่ใช้ดำเนินงาน-สุทธิ	16,276	(16,276)	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ	234,262	(106,298)	127,964

5. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

5.1 ในการจัดทำงบการเงินรวม บริษัทฯ ถือหลักเกณฑ์การรวมเฉพาะบริษัทย่อยที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน) ภายหลังจากได้ตัดยอดคงเหลือ และรายการค้าระหว่างกันแล้ว โดยบริษัทฯ ถือหุ้นในบริษัทย่อยตามอัตราส่วนดังนี้

ชื่อบริษัท	อัตราร้อยละของการลงทุน		จัดตั้งในประเทศ	ประเภทกิจการ
	ณ วันที่	ณ วันที่		
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553		
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักส์ จำกัด	100.00	100.00	ไทย	ผลิตเสาเข็มพร้อมบริการ ขนส่ง และตอกเสาเข็ม
บริษัท สยาม เฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	76.88	-	ไทย	ผลิต และจำหน่ายเหล็ก รูปพรรณ ท่อเหล็กต่างๆ และรับจ้างผลิต

5.2 รอบระยะเวลาบัญชีของบริษัทย่อยสิ้นสุดวันเดียวกันกับของบริษัท ริช เอเชีย สตีล จำกัด (มหาชน)

5.3 ในการจัดทำงบการเงินรวม บริษัทฯ ได้ตัดยอดสินทรัพย์และหนี้สินคงเหลือ และรายการค้าระหว่างกันแล้ว

5.4 นโยบายการบัญชีของบริษัทย่อยในส่วนของการบัญชีที่เหมือนกันใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกันกับบริษัทฯ

5.5 บริษัทฯ มีการลงทุนเพิ่มในบริษัท สยาม เฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ตามหมายเหตุ 16 ดังนั้นงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 จึงได้รวมฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าวตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2554 (วันที่ซื้อกิจการ) ถึงวันที่ 30 กันยายน 2554

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้า และเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทย่อย บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

6.1 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

	นโยบายกำหนดราคา	งบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		2554	2553	2554	2553
		<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่าการขายสินค้า					
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด (1)		-	-	67	14
มูลค่าการขายวัตถุดิบ					
บริษัท สยามเฟอโรโร อินดัสทรี จำกัด (1)		-	-	99,855	-
รายได้ค่าขนส่ง					
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด (3)		-	-	-	8
รายได้อื่น					
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด (3)		-	-	18	7
บริษัท สยามเฟอโรโร อินดัสทรี จำกัด (3)		-	-	1	-
รวม		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>19</u>	<u>7</u>
รายได้จากการจำหน่ายทรัพย์สิน					
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด (3)		-	-	8	-
มูลค่าการซื้อสินค้า					
บริษัท ยี.ที.สตีล เวิร์ค จำกัด (3)		10,279	-	10,279	-
ค่าจ้างทำของ					
บริษัท สยามเฟอโรโร อินดัสทรี จำกัด (2)		-	-	218	-
บริษัท ยี.ที.สตีล เวิร์ค จำกัด (2)		15	-	15	-
รวม		<u>15</u>	<u>-</u>	<u>233</u>	<u>-</u>
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ					
บริษัท สยามเฟอโรโร อินดัสทรี จำกัด (3)		-	-	33	-
บริษัท เอ ที สตีล จำกัด (3)		443	292	443	292
รวม		<u>443</u>	<u>292</u>	<u>476</u>	<u>292</u>
ดอกเบี้ยจ่าย					
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด (5)		-	-	143	-

	นโยบายกำหนดราคา	งบการเงินรวม สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
		2554	2553	2554	2553
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
มูลค่าการขายสินค้า					
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	(1)	-	-	3,072	14
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(1)	-	320	24	320
รวม		-	320	3,096	334
มูลค่าการขายวัตถุดิบ					
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(1)	-	-	160,984	-
รายได้ค่าขนส่ง					
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(3)	-	-	1	-
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	(3)	-	-	6	8
รวม		-	-	7	8
รายได้อื่น					
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(3)	-	-	1	-
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	(3)	-	-	40	10
รวม		-	-	41	10
รายได้จากการจำหน่ายทรัพย์สิน					
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	(3)	-	-	8	-
ดอกเบี้ยรับ					
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	(4)	-	-	531	-
มูลค่าการซื้อสินค้า					
บริษัท ยี.ที.สตีล เวิร์ค จำกัด	(1)	12,634	-	12,634	-
ค่าจ้างทำของ					
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(2)	-	3,263	561	3,263
บริษัท ยี.ที.สตีล เวิร์ค จำกัด	(2)	15	-	15	-
รวม		15	3,263	576	3,263
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ					
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	(3)	-	773	127	773
บริษัท เอ ที สตีล จำกัด	(3)	1,181	875	1,181	875
รวม		1,181	1,648	1,308	1,648
ดอกเบี้ยจ่าย					
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	(5)	-	-	159	-

นโยบายกำหนดราคา

- (1) ราคาซึ่งสามารถเทียบเคียงได้กับบุคคลภายนอก
- (2) ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา
- (3) ราคาที่ตกลงร่วมกัน
- (4) อัตราร้อยละ 6.62 - 6.87 ต่อปี
- (5) อัตราร้อยละ 6.87 ต่อปี

6.2 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<u>สินทรัพย์ระหว่างกัน</u>				
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	-	-	44	1,154
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	-	-	2	10
<u>ลูกหนี้ค่าทรัพย์สิน</u>				
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	-	-	8	-
<u>ลูกหนี้อื่น-ค่าหุ้นจากการลงทุน</u>				
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	-	-	5,296	-
<u>เงินให้กู้ยืม</u>				
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	-	-	-	5,000
<u>ดอกเบี้ยค้างรับ</u>				
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดักท์ จำกัด	-	-	-	5
<u>หนี้สินระหว่างกัน</u>				
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	-	-	18	-
บริษัท บี.ที.สตีล เวิร์ค จำกัด	8,647	-	8,647	-
รวม	8,647	-	8,665	-
<u>เจ้าหนี้อื่น</u>				
บริษัท เอ ที สตีล จำกัด	-	-	300	-
<u>เช็คจ่ายล่วงหน้าอื่น</u>				
บริษัท เอ ที สตีล จำกัด	-	-	143	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า				
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	-	-	98,097	-
เงินกู้ยืม				
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	-	-	4,070	-
เงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการ	-	316	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	-	-	159	-

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 มียอดเคลื่อนไหวเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัท
ย่อย ดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ระหว่างงวด	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2553	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	30 กันยายน 2554
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>

บริษัทย่อย

บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	5,000	24,570 (29,570)	-
-------------------------------------	-------	-----------------	---

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมใน
รูปสัญญากู้ยืมชนิดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.62 – 6.87 ต่อปี และร้อยละ 6.12 ต่อปี ตามลำดับ
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 มียอดเคลื่อนไหวเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	ณ วันที่	ระหว่างงวด	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2553	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	30 กันยายน 2554
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน			
กรรมการ	316	- (316)	-

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 มียอดเคลื่อนไหวเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัท
ย่อย ดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	ระหว่างงวด		ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2553	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	30 กันยายน 2554
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
บริษัทย่อย				
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	-	21,750	(17,680)	4,070

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมในรูปสัญญากู้ยืมชนิดจ่ายคืนเมื่อ
ทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.87 ต่อปี

6.3 ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	2,627	2,636	2,627	2,636
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	26	-	26	-
รวม	<u>2,653</u>	<u>2,636</u>	<u>2,653</u>	<u>2,636</u>

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	7,936	7,896	7,936	7,896
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,067	-	1,067	-
รวม	<u>9,003</u>	<u>7,896</u>	<u>9,003</u>	<u>7,896</u>

6.4 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัท

ประกอบด้วย

<u>รายชื่อบริษัท</u>	<u>ประเภทธุรกิจ</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท ไทย เนชั่นแนล โพรดักท์ จำกัด	ผลิตเสาเข็มพร้อมบริการขนส่ง และตอกเสาเข็ม	บริษัทย่อย โดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	ผลิต และจำหน่ายเหล็กรูปพรรณ ท่อ เหล็กต่างๆ และรับจ้างผลิตเหล็ก ตัดเหล็ก	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จนถึงวันที่ 22 มิถุนายน 2553 เนื่องจากประธานกรรมการบริหารของบริษัทฯ ลาออกจากการเป็นผู้บริหารแผนฟื้นฟูกิจการ และ เปลี่ยนเป็นบริษัทย่อย โดยการถือหุ้นทางตรง ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2554
บริษัท เอ ที สตีล จำกัด	จำหน่ายเหล็กเส้น	ญาติสนิทของผู้บริหารเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้น
บริษัท บี.ที.สตีล เวอร์ค์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเหล็กเส้น	ญาติสนิทของผู้บริหารเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้น

7. รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ซื้อสินทรัพย์ถาวรเป็นเงินเชื่อ	1	643	-	-
ขายสินทรัพย์ถาวรเป็นเงินเชื่อ	-	801	8	801
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจากการ				
โอนออกจากเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระ	-	220,244	-	220,244
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจาก				
การโอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนชำระหนี้	9,536	3,440	9,536	3,440
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจาก				
การโอนออกจากส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	-	3,000	-	3,000
เงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระ	271,572	-	271,572	-
รายการหักกลบลบหนี้ระหว่างลูกหนี้การค้าและ				
เจ้าหนี้การค้า	262,914	382,211	262,914	382,211
เจ้าหนี้การค้าลดลงจากการจ่ายชำระโดยเงินกู้ยืม				
ระยะสั้นบริษัทอื่น	-	83,026	-	83,026
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการโอนออกจาก				
เงินมัดจำจ่ายเพื่อการลงทุน	-	200,000	-	200,000
ค่าใช้จ่ายในการซื้อเงินลงทุนจ่ายล่วงหน้า	-	4,478	-	4,478
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยคงค้างเป็นเจ้าหนี้ค่าหุ้น	-	10,000	-	10,000

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายการหักกลบหนี้ระหว่างลูกหนี้อื่น-				
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและเจ้าหนี้การค้า	6,951	-	6,951	-
ลูกหนี้อื่น-เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าเพิ่มขึ้นจากการ				
โอนออกจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	327,980	-	327,980	-
เงินจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยลดลงจากลูกหนี้อื่น				
จากการลดทุนของบริษัทย่อย	5,296	-	5,296	-
ทุนเรือนหุ้นลดลงจากเจ้าหนี้อื่นจากการลดทุน				
ของบริษัทย่อย	1,593	-	-	-
สินทรัพย์และหนี้สินที่เพิ่มขึ้นจากการรวมธุรกิจ				
ลูกหนี้การค้า และตัวเงินรับ	441,018	-	-	-
ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ – ลูกหนี้การค้า และตัวเงินรับ	(191,976)	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	90,856	-	-	-
ค่าเผ่อนี้มูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	(1,918)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	233,645	-	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	21,687	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	8,750	-	-	-
อื่นๆ	186	-	-	-
เงินลงทุนทั่วไป	66,759	-	-	-
ค่าเผ่อนี้การด้อยค่า – เงินลงทุนทั่วไป	(66,759)	-	-	-
เงินให้กู้ยืม และลูกหนี้อื่นบริษัท และบุคคลอื่น	1,763,340	-	-	-
ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ – เงินให้กู้ยืม และลูกหนี้อื่น				
บริษัท และบุคคลอื่น	(1,763,340)	-	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ	1,079,540	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,443	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า และตัวเงินจ่ายบริษัทอื่น	312,953	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล และบริษัทอื่น	271,408	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	10,464	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,888	-	-	-
หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ	81	-	-	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	588	-	-	-

8. เงินลงทุนชั่วคราว

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า-ราคาทุน	1,618	1,618	1,618	1,618
ขาดทุนที่ยังเกิดขึ้นจริง	(1,220)	(828)	(1,220)	(828)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินลงทุนใน				
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่หมดอายุ	(10)	-	(10)	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า-มูลค่ายุติธรรม	<u>388</u>	<u>790</u>	<u>388</u>	<u>790</u>

9. ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับบริษัทอื่น - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เชื่อบริษัทที่ล่วงหน้า	116,457	191,342	116,299	191,342
ลูกหนี้เชื่อกินและที่อยู่ระหว่างดำเนินคดี	132,216	1,009	-	-
ลูกหนี้การค้า	<u>944,858</u>	<u>1,698,040</u>	<u>619,886</u>	<u>1,522,455</u>
รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	1,193,531	1,890,391	736,185	1,713,797
หัก ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้การค้า	<u>(241,155)</u>	<u>(59,278)</u>	<u>(12,905)</u>	<u>(21,905)</u>
สุทธิ	<u>952,376</u>	<u>1,831,113</u>	<u>723,280</u>	<u>1,691,892</u>

ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ-บริษัทอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 แยกตามอายุหนี้
ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ในเครดิตเทอม	796,923	1,284,402	617,905	1,159,496
เกินเครดิตเทอม 1 - 90 วัน	105,951	503,230	104,201	490,015
เกินเครดิตเทอม 91 - 180 วัน	3,399	42,636	1,174	42,381
เกินเครดิตเทอม 181 - 365 วัน	46,456	-	-	-
เกินเครดิตเทอมตั้งแต่ 1 ปีขึ้นไป	240,802	60,123	12,905	21,905
รวมลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	1,193,531	1,890,391	736,185	1,713,797
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ-ลูกหนี้การค้า	(241,155)	(59,278)	(12,905)	(21,905)
สุทธิ	952,376	1,831,113	723,280	1,691,892

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ มีรายการ
เคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ - ต้นงวด	(59,278)	(36,275)	(21,905)	(36,275)
บวก เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	(191,976)	(37,398)	-	-
รับโอนจากลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(9,905)	-	(9,905)
หัก โอนออกจากการรับชำระ	10,099	18,012	9,000	18,000
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ - ปลายงวด	(241,155)	(65,566)	(12,905)	(28,180)

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ มีการนำเชีกรับลงวันที่ล่วงหน้าส่วนหนึ่งจำนวน 26.25 ล้านบาท และจำนวน 68.09 ล้านบาท ตามลำดับ ไปขายลดกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ตามหมายเหตุ 23 โดยบริษัทฯ ยังคงต้องรับผิดชอบในเชีกรับลงวันที่ล่วงหน้าหากสถาบันการเงินไม่สามารถเรียกชำระหนี้ตามเชีกรับลงวันที่ล่วงหน้าดังกล่าวได้

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 ลูกหนี้การค้าส่วนหนึ่ง จำนวน 40.59 ล้านบาท และจำนวน 15.30 ล้านบาท ตามลำดับ ได้มีการโอนสิทธิเรียกร้องในการเรียกเก็บหนี้ ให้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งตามหมายเหตุ 23 โดยบริษัทฯ ยังคงต้องรับผิดชอบในลูกหนี้การค้า หากสถาบันการเงินไม่สามารถเรียกชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าดังกล่าวได้

10. ลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า	-	-	44	1,154

ลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 แยกตามอายุหนี้ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ในเครดิตเทอม	-	-	44	1,154
รวมลูกหนี้การค้า	-	-	44	1,154

11. สินค้าคงเหลือ – สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินค้าสำเร็จรูป	518,269	298,343	386,295	274,954
สินค้าระหว่างผลิต	582	1,074	-	-
วัตถุดิบ	148,257	15,812	64,215	8,060
วัสดุสิ้นเปลือง	12,962	8,441	2,257	1,501
รวม	680,070	323,670	452,767	284,515
หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	(22,139)	(7,568)	(2,584)	(507)
สุทธิ	657,931	316,102	450,183	284,008

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง - ต้นงวด	(7,568)	(16,122)	(507)	(16,122)
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	(1,918)	(7,615)	-	-
ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	(14,931)	(2,836)	(2,675)	(1,492)
<u>หัก</u> จำหน่าย/โอนออก	2,278	17,487	598	14,555
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง - ปลายงวด	<u>(22,139)</u>	<u>(9,086)</u>	<u>(2,584)</u>	<u>(3,059)</u>

12. ดอกเบี้ยค้างรับ

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ทั้งจำนวนเป็นดอกเบี้ยค้างรับที่เกิดจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่น ซึ่งบริษัทย่อยได้รับชำระเงินต้นครบถ้วนแล้ว สำหรับดอกเบี้ยค้างรับทางลูกหนี้ได้มีหนังสือแจ้งขอทยอยจ่ายชำระ โดยจะชำระให้แล้วเสร็จภายในเดือนเมษายน 2554 ปัจจุบันบริษัทย่อยได้รับชำระครบแล้ว

13. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าส่วนหนึ่งจำนวน 378.43 ล้านบาท เป็นการจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าในการซื้อเหล็กม้วนแก่บริษัทผู้ผลิตและจำหน่ายเหล็กแผ่นรีดร้อนชนิดม้วนรายใหญ่รายหนึ่ง และบริษัทฯ มีมูลหนี้ลูกหนี้การค้าบริษัทดังกล่าว ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวน 97.71 ล้านบาท (แสดงอยู่ในช่วงเกินเครดิตทอม 1 – 90 วัน) ซึ่งมีการนำเครื่องจักรมูลค่ายุติธรรมจำนวน 978.18 ล้านบาท ซึ่งประเมินราคาโดยผู้ประเมินราคาอิสระตามรายงานการประเมิน เดือนพฤศจิกายน 2552 มาจำหน่ายเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันตามสัญญาจำนำเครื่องจักร เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2553 โดยลูกหนี้ดังกล่าวได้มีหนังสือแจ้งขอทยอยจ่ายชำระหนี้ ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2554 โดยมีระยะเวลาผ่อนชำระหนี้แล้วเสร็จประมาณ 1 ปี 6 เดือน ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้จัดประเภทรายการเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้านี้เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนภายใต้บัญชี “ลูกหนี้อื่น-เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า” ตามหมายเหตุ 19

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง - ต้นงวด	-	(9,202)	-	(9,202)
<u>บวก</u> ตั้งเพิ่มในระหว่างงวด	-	(1,092)	-	(1,092)
<u>หัก</u> จำหน่าย/โอนออก	-	10,294	-	10,294
ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง – ปลายงวด	-	-	-	-

14. เงินลงทุนทั่วไป – สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม				
	สัดส่วนเงินลงทุน			เงินลงทุน	
	ทุน	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	ชำระแล้ว	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2554	2553	2554	2553
	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัท แพนเอเชีย สดอเรีย แอนด์ เทอร์มินัล จำกัด	1,929,618	0.00003%	0.00003%	1	-
บริษัท สยามเหล็ก รีดเซ็นครบวงจร จำกัด (มหาชน)	1,200	0.055%	-	7	-
บริษัท เฟิสต์สตีล อินดัสทรี จำกัด	357,499	0.18%	-	635	-
บริษัท อินเตอร์ เมทัล ทิวปี แอลลิแอนซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	269,999	0.05%	-	124	-
รวม				767	-
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน				(767)	-
เงินลงทุนทั่วไป – สุทธิ				-	-

15. เงินให้กู้ยืม และลูกหนี้อื่นบริษัท และบุคคลอื่น- สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 พันบาท
เงินให้กู้ยืมระยะยาว – บุคคลอื่น	17,355
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่น	874,767
ลูกหนี้อื่นจากการค้าประกัน	533,403
ดอกเบี้ยค้างรับ	337,815
รวม	1,763,340
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(1,763,340)
สุทธิ	-

เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลอื่น บริษัทอื่น และลูกหนี้จากการค้าประกัน เป็นรายการธุรกรรมของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ซึ่งเกิดขึ้นในอดีต และบริษัทย่อยได้หยุดคิดดอกเบี้ยค้างรับแล้วตั้งแต่ปี 2547 และได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญแล้วทั้งจำนวน ทั้งนี้รายการดังกล่าวเป็นรายการที่เกิดขึ้นในอดีตก่อนที่บริษัทฯ จะเข้าซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย ปัจจุบันฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างการตรวจสอบข้อมูล เพื่อพิจารณาอนุมัติตัดบัญชีต่อไป

16. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		อัตราส่วน		วิธีการลงทุน		เงินปันผล	
		ของการลงทุน		วิธีราคาทุน		สำหรับงวด	
						เก้าเดือนสิ้นสุด	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	วันที่	วันที่
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
		2554	2553	2554	2553	2554	2553
	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท ไทย เนชั่นเนล โปรดัคท์ จำกัด	261,006	100.00	100.00	639,478	639,478	-	-
บริษัท สยาม เฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด	14,248	76.88	-	794,386	-	-	-
				1,433,864	639,478	-	-

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 8/2553 วันที่ 23 ธันวาคม 2553 มีมติให้เข้าซื้อหุ้นสามัญในบริษัท สยามเฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด (สยามเฟอร์โร) จำนวน 10,954,556 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 76.88 ของทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้ว ในราคาหุ้นละ 73 บาท เป็นเงิน 799.68 ล้านบาท เพื่อเป็นการซื้อสินทรัพย์เพื่อขยายกำลังการผลิตและรองรับการเจริญเติบโตของบริษัทในอนาคต

บริษัทฯ มีต้นทุนการจ่ายซื้อเงินลงทุนทั้งสิ้น 799.68 ล้านบาทและบริษัทฯ ได้รับการโอนหุ้นทั้งหมดจำนวน 10,954,556 หุ้น (100% ของจำนวนหุ้นที่ตกลงซื้อขาย) เรียบร้อยแล้วในวันที่ 1 เมษายน 2554 และ สยามเฟอร์โร ได้ดำเนินการจดทะเบียนให้บริษัทเป็นผู้ถือหุ้นของสยามเฟอร์โร ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ โดยบริษัทฯ ได้รับหลักฐานบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น (บอจ.5) ของสยามเฟอร์โร แล้ว เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2554

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้มีการว่าจ้างบริษัทที่ปรึกษาทางการเงินอิสระรายหนึ่งศึกษาความเหมาะสมของการลงทุนประโยชน์ที่บริษัทฯ จะได้รับจากการลงทุน และมูลค่ากิจการที่เหมาะสมของบริษัทย่อย ซึ่งที่ปรึกษาการเงินได้มีการประเมินราคาหุ้นด้วยวิธีการต่างๆ ซึ่งมีมูลค่ากิจการยุติธรรมของสยามเฟอร์โร โดยมีค่าดังนี้

วิธีการประเมินราคาหุ้น	มูลค่ากิจการ (ล้านบาท)	มูลค่าต่อหุ้น(บาท)
วิธีมูลค่าหุ้นตามบัญชี	280.76	19.70
วิธีปรับมูลค่าตามบัญชีด้วยราคาตลาดสุทธิ	1,109.62	77.88
วิธีราคาหุ้นต่อมูลค่าตามบัญชี	325.68	22.86
วิธีมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิ	438.74	30.79

ที่ปรึกษาทางการเงินได้พิจารณาถึงวัตถุประสงค์ของบริษัทที่เข้าซื้อหุ้นสามัญของสยามเฟอร์โร เพื่อเป็นการซื้อสินทรัพย์เพื่อขยายกำลังการผลิตและรองรับการเจริญเติบโตของบริษัทในอนาคต โดยไม่ต้องใช้เวลาในการก่อสร้างอาคารโรงงานและติดตั้งเครื่องจักรแล้วเห็นว่าการประเมินราคาหุ้นด้วยวิธีปรับมูลค่าตามบัญชีด้วยราคาตลาดสุทธิจะสะท้อนถึงมูลค่าที่แท้จริงของสยามเฟอร์โร ได้เหมาะสมกว่าการประเมินราคาด้วยวิธีอื่น ทั้งนี้มูลค่ากิจการตามวิธีมูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดสุทธิ(DCF) มีมูลค่าแตกต่างจากวิธีปรับมูลค่าตามบัญชีด้วยราคาตลาดสุทธिक่อนข้างมาก เนื่องจากที่ปรึกษาทางการเงินได้กำหนดสมมติฐานเกี่ยวกับรายได้และค่าใช้จ่ายส่วนใหญ่อ้างอิงจากข้อมูลที่เป็นผลการดำเนินงานในปี 2552 ซึ่งเป็นการรับจ้างผลิต ซึ่งไม่สอดคล้องกับแผนธุรกิจของบริษัทฯ ที่จะบริหารจัดการให้สยามเฟอร์โร ดำเนินธุรกิจการผลิตและจำหน่าย มูลค่าหุ้นตามวิธีปรับมูลค่าตามบัญชีด้วยราคาตลาดสุทธิ ที่ปรึกษาทางการเงินได้ประเมินราคากิจการที่ 1,109.62 ล้านบาทหรือคิดเป็น 77.88 บาทต่อหุ้น การประเมินราคาหุ้นด้วยวิธีปรับมูลค่าตามบัญชีด้วยราคาตลาดสุทธิเป็นการประเมินจากมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามงบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 ของสยามเฟอร์โร และปรับด้วยส่วนเพิ่มหรือส่วนลดของมูลค่าสินทรัพย์ถาวรที่มีการประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ ทั้งนี้ผู้ประเมินราคาอิสระได้ออกรายงานการประเมินราคาทรัพย์สิน ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2553 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประกอบการ

ซื้อขาย ต่อมาบริษัทฯ ได้ให้ผู้ประเมินราคารายดังกล่าวจัดทำรายงานประเมินราคาฉบับใหม่ ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2554 เพื่อวัตถุประสงค์สาธารณะ โดยมีข้อมูลการประเมินราคาสินทรัพย์ของบริษัทย่อย ดังนี้

สินทรัพย์	ต้นทุนได้มา	มูลค่าตามบัญชี	หน่วย: ล้านบาท		
			ราคาประเมิน 8 กุมภาพันธ์ 2554	ราคาประเมิน 28 มิถุนายน 2553	เพิ่ม(ลด) ราคาประเมิน
ที่ดิน	284	208	220	216	4
อาคาร	582	49	428	439	(11)
เครื่องจักรและเครื่องตกแต่งติดตั้ง	753	16	429	447	(18)
รวม	1,619	273	1,077	1,102	(25)

ราคาประเมินของรายงานประเมินฉบับใหม่มีมูลค่าลดลงจากราคาประเมินของรายงานประเมินฉบับเดิม จำนวน 25.00 ล้านบาท ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ที่ประเมิน ณ เวลาที่ทำการประเมินใหม่ ทั้งนี้บริษัทฯ และที่ปรึกษาทางการเงินได้นำราคาประเมินตามรายงานประเมินฉบับใหม่มาคำนวณในส่วนของการประเมินราคาหุ้นของสยามเฟอโร มีผลให้มูลค่าตามบัญชีปรับด้วยราคาตลาดสุทธิ มีมูลค่าเท่ากับ 77.57 บาทต่อหุ้น ขณะที่การประเมินมูลค่าหุ้นของสยามเฟอโร ที่อิงกับรายงานการประเมินฉบับเดิม มีมูลค่า 77.88 บาทต่อหุ้น ซึ่งลดลงจากเดิม 0.23 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 0.40 แต่ยังคงสูงกว่าราคาหุ้นที่บริษัทฯ ตกลงซื้อที่ราคา 73 บาทต่อหุ้น อย่างไรก็ตามในการพิจารณาซื้อหุ้นสามัญดังกล่าว บริษัทฯ ได้มีการพิจารณาถึงผลการดำเนินงานของสยามเฟอโร ในช่วงปี 2550 – 2552 และงวด 6 เดือนปี 2553 ซึ่งพบว่าประสิทธิภาพขาดทุนมาโดยตลอด ทั้งนี้เป็นผลมาจากในช่วงเวลาดังกล่าว สยามเฟอโร ยังอยู่ในระหว่างแผนฟื้นฟูกิจการ และไม่สามารถจัดหาเงินทุนหมุนเวียนมาประกอบธุรกิจให้อยู่ในระดับปกติได้ สยามเฟอโร จึงดำเนินธุรกิจด้วยการรับจ้างผลิตแต่เพียงอย่างเดียว อย่างไรก็ตาม ปัจจุบันสยามเฟอโร ได้ออกจากแผนฟื้นฟูกิจการตามคำสั่งของศาลล้มละลายกลางแล้ว หากบริษัทฯ เข้าลงทุนและบริหารจัดการให้สามารถดำเนินธุรกิจในลักษณะเป็นการผลิตเพื่อจำหน่าย และอยู่ในระดับการค้าปกติ บริษัทฯ คาดว่าผลประโยชน์ของสยามเฟอโร จะปรับตัวดีขึ้น โดยบริษัทฯ ได้ให้ที่ปรึกษาทางการเงินทำการศึกษาระยะเวลาการคืนทุนสำหรับกรณีดังกล่าวมาให้คณะกรรมการประกอบการพิจารณาด้วย ผลการศึกษาพบว่า บริษัทฯ จะสามารถคืนทุนได้ภายในระยะเวลา 7-8 ปี

ทั้งนี้ ในการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจ ให้กับสินทรัพย์ หนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่ได้มาจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย จากข้อมูลรายงานการประเมินมูลค่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ของผู้ประเมินราคาอิสระตามรายงานการประเมินราคาทรัพย์สินลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2554 พบว่า เกิดส่วนเกินของส่วนได้เสียของบริษัทในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ หนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่ระบุได้ของบริษัทย่อยที่สูงกว่าต้นทุนการจ่ายซื้อเงินลงทุน จำนวน 36.23 ล้านบาท โดยบริษัทฯ บันทึกไว้ในรายการ “ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของบริษัทย่อยที่สูงกว่าต้นทุนจ่ายซื้อ” ในงบแสดงฐานะทางการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 เนื่องจากบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินความถูกต้องของการระบุมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาทั้งหมดอีกครั้งหนึ่งโดยบริษัทฯ ได้แต่งตั้งผู้ประเมินราคาอิสระรายใหม่ทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของทรัพย์สินดังกล่าว ทั้งนี้ตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง การรวมธุรกิจ กำหนดให้ผู้ซื้อต้องประเมินความถูกต้องของการระบุมูลค่า
 ยุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาทั้งหมดอีกครั้งหนึ่ง หากส่วนได้เสียของผู้ซื้อในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของ
 รายการดังกล่าวสูงกว่าต้นทุนการจ่ายซื้อ ส่วนเกินที่คงเหลือหลังจากประเมินความถูกต้องใหม่ให้รับรู้ผล
 กำไรที่เกิดขึ้นดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ณ วันที่ซื้อ

ต่อมาในระหว่างไตรมาส 3 ปี 2554 บริษัทฯ ได้รับรายงานการประเมินราคาทรัพย์สินเพื่อ
 วัตถุประสงค์สาธารณะจากผู้ประเมินราคาอิสระรายใหม่แล้ว ซึ่งมีราคาประเมินทรัพย์สินจำนวน 1,048.03
 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ณ ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯ อยู่ระหว่างประสานงานขอสอบทานข้อมูล
 ประกอบการประเมินราคาของผู้ประเมินราคาอิสระ ก่อนที่จะดำเนินการปรับปรุงรายการให้ถูกต้องต่อไป
 ซึ่งยังไม่แล้วเสร็จ ดังนั้น บริษัทฯ จึงบันทึกส่วนต่างของต้นทุนการจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ต่ำกว่า
 ส่วนได้เสียของบริษัทฯ ในมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน ตาม
 รายงานการประเมินราคาทรัพย์สิน ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2554 ของผู้ประเมินราคาอิสระรายเดิม จำนวน
 36.23 ล้านบาท ไว้ในรายการ “ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของบริษัทย่อยที่สูงกว่า
 ต้นทุนจ่ายซื้อ” ในงบแสดงฐานะทางการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัท สยาม เพอร์โร อินดัสทรี จำกัด ก่อนการรวม
 กิจการ ปรากฏดังนี้

	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554 พันบาท
สินทรัพย์หมุนเวียน	602,690
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	1,079,540
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,443
หนี้สินหมุนเวียน	(597,713)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(669)
รวมสินทรัพย์สุทธิตามมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ซื้อ	1,087,291
มูลค่ายุติธรรมตามสัดส่วนที่บริษัทฯ ลงทุนในอัตราร้อยละ 76.88	835,909
ส่วนเกินของส่วนได้เสียในมูลค่ายุติธรรมสุทธิของบริษัทย่อย ที่สูงกว่าต้นทุนการจ่ายซื้อ(รับรู้ในงบแสดงฐานะการเงินรวม)	(36,227)
ต้นทุนการจ่ายซื้อบริษัทย่อย	799,682
หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	(441)
กระแสเงินสดจ่ายสุทธิจากการซื้อบริษัทย่อย	799,241

ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท สยาม เฟอร์โร อินดัสทรี จำกัด ครั้งที่ 1/2554 เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2554 มีมติอนุมัติเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้ของบริษัทย่อยจากเดิมมูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 31.00 บาท ทำให้หุ้นสามัญของบริษัทย่อยลดลงจากเดิม 1,424.84 ล้านบาท เป็น 441.70 ล้านบาท คิดเป็นจำนวนเงิน 983.14 ล้านบาท การลดมูลค่าหุ้นดังกล่าวเพื่อล้างขาดทุนสะสม ต้นงวดของบริษัทย่อย จำนวน 976.25 ล้านบาท คงเหลือมูลค่าที่รอจ่ายคืนให้ผู้ถือหุ้นจำนวน 6.89 ล้านบาท คิดเป็นส่วนของบริษัทจำนวน 5.30 ล้านบาท ทำให้มูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยลดลงเหลือ 794.39 ล้านบาท

17. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน – สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	141,133	132,744	122,573	132,744
<u>บวก</u> เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	18,837	-	-
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่				
เข้างบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(3,823)	(4,913)	(3,467)	(4,636)
ค่าเพื่อการด้อยค่าทรัพย์สิน	-	(2,385)	-	(2,385)
โอนออกเพื่อชำระหนี้ – ราคาทุน	(17,423)	(3,150)	(17,423)	(3,150)
โอนออกค่าเพื่อการด้อยค่า	7,887	-	7,887	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	127,774	141,133	109,570	122,573

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของกลุ่มบริษัทเป็นที่ดิน และอาคารที่กลุ่มบริษัทถือครองไว้โดยที่ปัจจุบันยังมิได้ระบุวัตถุประสงค์ของการใช้งานในอนาคต และมีไว้เพื่อหาประโยชน์จากรายได้ค่าเช่า ทั้งนี้ อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนดังกล่าวมีมูลค่ายุติธรรมซึ่งประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระ โดยได้ประเมินมูลค่ายุติธรรมตามวิธีเปรียบเทียบราคาตลาดสำหรับที่ดิน และวิธีคิดจากต้นทุน (Cost Approach) สำหรับอาคาร ตามรายงานการประเมินราคาเดือนมกราคม และกรกฎาคม 2553 โดยมีมูลค่ายุติธรรมรวมสำหรับงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวน 142.78 ล้านบาท และจำนวน 154.70 ล้านบาท ตามลำดับ งบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวน 126.42 ล้านบาท และจำนวน 138.34 ล้านบาท ตามลำดับ

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ ได้โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของกลุ่มบริษัทส่วนหนึ่งมูลค่าตามบัญชีจำนวน 9.54 ล้านบาท และจำนวน 3.15 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อชำระหนี้ให้แก่สถาบันการเงินแห่งหนึ่งตามเงื่อนไขสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของกลุ่มบริษัทมีราคาตามบัญชีจำนวน 109.57 ล้านบาท และจำนวนเงิน 121.12 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 21

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของกลุ่มบริษัทมีราคาตามบัญชีจำนวน 7.25 ล้านบาท เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันการสั่งซื้อวัตถุดิบ

18. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ	752,933	127,964
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	1,079,540	-
ซื้อสินทรัพย์	3,342	214
ขายสินทรัพย์	(2,034)	(104)
ค่าเสื่อมราคาสะสมของทรัพย์สินที่จำหน่าย	2,034	104
ค่าเผื่อการด้อยค่าทรัพย์สิน	(7,698)	(7,698)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่เข้างบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(89,625)	(11,338)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด-สุทธิ	1,738,492	109,142
<u>งบการเงินรวม</u>		

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 กลุ่มบริษัทได้จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาตามบัญชีจำนวน 460.81 ล้านบาท และจำนวน 465.97 ล้านบาท ตามลำดับ และเครื่องจักรบางส่วนราคาตามบัญชีจำนวน 79.88 ล้านบาท และจำนวน 92.72 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 21

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 กลุ่มบริษัทได้จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาตามบัญชีจำนวน 645.63 ล้านบาท เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากบุคคล และบริษัทอื่น ตามหมายเหตุ 24

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ส่วนหนึ่งมูลค่า ตามบัญชี 94.99 ล้านบาท บริษัทฯ มีการหยุดใช้งานเป็นการชั่วคราว

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ ได้จัดจำหน่ายที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาตามบัญชีจำนวน 56.56 ล้านบาท และจำนวน 57.24 ล้านบาท ตามลำดับ และเครื่องจักรบางส่วนราคาตามบัญชีจำนวน 31.69 ล้านบาท และจำนวน 40.78 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 21

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ส่วนหนึ่งมูลค่า ตามบัญชี 94.99 ล้านบาท บริษัทฯ มีการหยุดใช้งานเป็นการชั่วคราว

19. ลูกหนี้อื่น-เงินย่ำล่งหน้าค่าสินค้า

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 ลูกหนี้อื่นทั้งจำนวน เกิดจากการที่บริษัทฯ ได้จ่ายเงินล่วงหน้าค่าสินค้าแก่บริษัทผู้ผลิตและจำหน่ายเหล็กแผ่นรีดร้อนชนิดม้วนรายใหญ่รายหนึ่ง ซึ่งมีการนำเครื่องจักรมูลค่ายุติธรรมจำนวน 978.18 ล้านบาท ซึ่งประเมินราคาโดยผู้ประเมินราคาอิสระตามรายงานการประเมิน เดือนพฤศจิกายน 2552 มาจำหน่ายเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันตามสัญญาจำหน่ายเครื่องจักร เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2553 ตามหมายเหตุ 13 อย่างไรก็ตาม ปัจจุบันบริษัทผู้รับเงินดังกล่าวอยู่ระหว่างการปรับปรุงโครงสร้างบริษัท รวมทั้งไม่ได้จัดส่งสินค้าให้แก่บริษัทฯ ตามที่ตกลงกัน ดังนั้น บริษัทฯ จึงได้หยุดการทำธุรกรรมการค้าระหว่างกันชั่วคราว และขอให้บริษัทดังกล่าวจ่ายเงินค่าสินค้าแก่บริษัทฯ อย่างไรก็ตามเมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2554 บริษัทลูกหนี้มีหนังสือขอขยายระยะเวลาการชำระหนี้มายังบริษัท (โดยมีมูลหนี้ ณ วันที่ทำหนังสือแจ้งขอขยายชำระหนี้จำนวน 328.07 ล้านบาท จำนวนหนี้ดังกล่าวยังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยลูกหนี้จะนำเงินสดจากการเพิ่มทุนของผู้ร่วมลงทุน หรือจากแหล่งเงินกู้ที่คาดว่าจะแล้วเสร็จในเดือนเมษายน 2555 มาชำระให้กับบริษัทเป็นจำนวนไม่น้อยกว่า 50% ของมูลหนี้คงค้าง และลูกหนี้จะทยอยชำระหนี้ส่วนที่เหลือเป็นรายเดือน โดยชำระในเดือนพฤศจิกายน – ธันวาคม 2554 เดือนละ 3.00 ล้านบาท เดือนมกราคม – มีนาคม 2555 เดือนละ 6.00 ล้านบาท เดือนเมษายน – ธันวาคม 2555 เดือนละ 10.00 ล้านบาท เดือนมกราคม – มีนาคม 2556 เดือนละ 11.00 ล้านบาท และเดือนเมษายน 2556 ชำระหนี้ส่วนที่เหลือทั้งหมด ทั้งนี้บริษัทฯ และลูกหนี้อยู่ระหว่างเจรจาหาข้อสรุปร่วมกันสำหรับภาระดอกเบี้ยจากหนี้ดังกล่าว ซึ่งคาดว่าจะมีข้อสรุปภายในสิ้นปี 2554 และหากลูกหนี้มีข้อเสนอการชำระหนี้แบบอื่นจากผู้ร่วมลงทุนจะนำเสนอให้บริษัทฯ พิจารณาในลำดับต่อไป ทั้งนี้ บริษัทฯ จะยังคงสงวนสิทธิในการบังคับจำหน่ายเครื่องจักรจนกว่าลูกหนี้จะชำระหนี้ให้แก่บริษัทฯ จนเสร็จสิ้น ดังนั้นบริษัทฯ จึงยังไม่ได้รับรู้ค่าเผื่อผลเสียหายจากรายการดังกล่าวรวมในงบการเงินนี้ เนื่องจากฝ่ายบริหารเชื่อว่าจะสามารถเก็บหนี้คืนได้ทั้งจำนวน

20. ลูกหนี้ระยะยาว

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ทั้งจำนวนเป็นลูกหนี้ที่เกิดจากรายได้การให้บริการ ค่าปรึกษาวางแผนปรับโครงสร้างหนี้ในปี 2551 โดยบริษัทย่อย ซึ่งมีเงื่อนไขการจ่ายชำระเป็นงวดๆ ละ 2.00 ล้านบาทต่อเดือน รวมจำนวน 16 งวด คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6 ต่อปี เริ่มชำระงวดแรกเดือน มีนาคม 2553 สิ้นสุดเดือนมิถุนายน 2554 ปัจจุบันบริษัทย่อยได้รับชำระครบแล้ว

21. สินเชื่อและการค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารพาณิชย์ และสถาบันการเงินหลายแห่ง ในรูปวงเงิน เบิกเกินบัญชี ทรัสต์รีซีท เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาว หนังสือค้ำประกัน วงเงินขายลดตั๋วเงิน และวงเงิน แฟกเตอร์িং โดยมีวงเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวน 1,124.56 ล้านบาท และจำนวน 1,100.56 ล้านบาท ตามลำดับ และมีวงเงินสำหรับการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า จำนวน 33.00 ล้านบาท และมีวงเงินสำหรับการทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า จำนวน 4.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เท่ากันทั้งสองงวด ซึ่งค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดิน พร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทฯ ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อย ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกรรมการของบริษัทและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เชื้อเพลิงวันที่ล่วงหน้าของบริษัทฯ เงินฝากธนาคารส่วนหนึ่ง และมีกรรมการของบริษัทฯ บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบริษัทย่อยร่วมค้ำประกัน รวมทั้งโอนผลประโยชน์จากการประกันภัยในสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักรและอุปกรณ์ดังกล่าวให้แก่ธนาคารพาณิชย์ และสถาบันการเงิน

22. เงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	274,041	371,872	274,041	371,872
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	195,499	4,700	195,499	4,700
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	373,732	650,779	373,732	650,779
หัก ค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืมตัดจำหน่าย	(4,077)	(5,122)	(4,077)	(5,122)
รวม	<u>839,195</u>	<u>1,022,229</u>	<u>839,195</u>	<u>1,022,229</u>

เงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระ เป็นการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินสองแห่ง ดังนี้
สถาบันการเงินแห่งที่หนึ่ง

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 เงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระเป็นหนี้จากเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท ตัวสัญญาใช้เงิน และเงินกู้ยืมระยะยาว จำนวน 843.27 ล้านบาท และ 532.98 ล้านบาท ตามลำดับ อย่างไรก็ตาม ในไตรมาส 3 ปี 2554 นี้ บริษัทฯ ได้มีการเจรจาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินดังกล่าว โดยมีการลงนามในสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ฉบับวันที่ 16 สิงหาคม 2554 สัญญาดังกล่าวมีการผ่อนปรนเงื่อนไขและระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้แก่บริษัทฯ อย่างไรก็ตาม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯ ยังไม่ได้ดำเนินการจ่ายชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้อย่างครบถ้วน บริษัทฯ จึงจัดประเภทหนี้สินดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระตามเดิม ทั้งนี้ภายหลังวันที่ในงบการเงิน ฝ่ายบริหารได้เจรจาขอผ่อนปรนเงื่อนไขตามสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้บางรายการ และเชื่อว่าบริษัทฯ จะได้รับความยินยอมจากสถาบันการเงิน และบริษัทฯ จะสามารถจ่ายชำระหนี้ได้ตามเงื่อนไขของสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ดังกล่าว

สถาบันการเงินแห่งที่สอง

ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 เงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระเป็นหนี้จากเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท ตัวสัญญาใช้เงิน และเงินกู้ยืมระยะยาว จำนวน 494.37 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้มีการทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ครั้งที่ 5 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2554 ซึ่งบริษัทฯ สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้แล้ว บริษัทฯ จึงแสดงหนี้สินดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 23 และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 26

23. เงินเบิกเกินบัญชี และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเบิกเกินบัญชี	13,893	10,333	13,893	10,333
ตัวแลกเงิน และเช็ครับล่วงหน้าขาด	26,249	68,093	26,249	68,093
เจ้าหนี้แฟกเตอร์িং	28,643	-	15,299	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	365,531	496,843	365,531	496,843
ตัวสัญญาใช้เงิน	589,614	498,860	589,614	498,860
<u>หัก เงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระ</u>	<u>(469,540)</u>	<u>(376,572)</u>	<u>(469,540)</u>	<u>(376,572)</u>
ค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืมตัดจำหน่าย	-	(3,990)	-	(3,990)
<u>สุทธิ</u>	<u>554,390</u>	<u>693,567</u>	<u>541,046</u>	<u>693,567</u>

- 23.1 ค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืม เป็นค่าธรรมเนียมที่เกิดจากการจัดหาเงินกู้ยืมระยะสั้น เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนระยะเวลา 1 ปี โดยจะมีการตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายทางการเงินตามวิธีเส้นตรงตลอดช่วงเวลาการกู้ยืม
- 23.2 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ มีการนำตัวแลกเงินและเช็ครับล่วงหน้าไปขายลดให้กับธนาคารพาณิชย์ มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.75 – 7.25 ต่อปี และร้อยละ 2.50 – 6.13 ต่อปี ตามลำดับ
- 23.3 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 เจ้าหนี้แฟ็กเตอร์ที่เกิดจากบริษัทฯ มีการนำลูกหนี้การค้าส่วนหนึ่งไปขายลดให้กับธนาคารพาณิชย์ มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 8.75 – 8.87 ต่อปี
- 23.4 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.87 – 21.00 ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 – 8.25 ต่อปี ตามลำดับ ซึ่งกรรมสิทธิ์ของสินค้าที่ซื้อจากการทำสัญญาทรัสต์รีซีทยังคงเป็นของธนาคารพาณิชย์จนกว่าจะมีการจ่ายชำระเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทให้แก่ธนาคารพาณิชย์
- ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทส่วนหนึ่งจำนวน 274.04 ล้านบาท และ 371.87 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นหนี้ที่ถึงกำหนดชำระแล้ว บริษัทฯ จึงได้แสดงเป็นเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระแล้ว ตามหมายเหตุ 22
- 23.5 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 เงินกู้ยืมระยะสั้นในรูปตัวสัญญาใช้เงินมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 – 15.00 ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 – 6.13 ต่อปี ตามลำดับ
- ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ตัวสัญญาใช้เงินส่วนหนึ่งจำนวน 195.50 ล้านบาท และ 4.70 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นหนี้ที่ถึงกำหนดชำระแล้ว บริษัทฯ จึงได้แสดงเป็นเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระแล้ว ตามหมายเหตุ 22
- เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินข้างต้น มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 21

24. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล และบริษัทอื่น

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 ทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคล และบริษัทอื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกัน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 15 ต่อปี ทั้งนี้บริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างไปเป็นหลักประกันการกู้ยืม โดยบริษัทย่อย และผู้ให้กู้มีการทำหนังสือสัญญาจำนองที่ดิน และให้ถือสัญญาจำนองนี้เป็นหลักฐานการกู้ยืมเงิน การจำนองมีกำหนดสามเดือน ครบกำหนดวันที่ 21 มิถุนายน 2554 เมื่อครบกำหนด บริษัทย่อยและผู้ให้กู้มีการตกลงขยายระยะเวลาออกไปอีกครบกำหนดวันที่ 21 พฤศจิกายน 2554

25. หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	2,600	3,275	2,265	2,863
<u>หัก</u> ดอกผลเช่าซื้อลดบัญชี	(280)	(382)	(198)	(308)
สุทธิ	2,320	2,893	2,067	2,555
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(764)	(740)	(687)	(656)
สุทธิ	1,556	2,153	1,380	1,899

ตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินประเภทยานพาหนะ โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี เป็นจำนวน 2.42 ล้านบาท และจำนวน 3.00 ล้านบาท ตามลำดับ และตามงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีมูลค่าสุทธิตามบัญชี เป็นจำนวน 2.15 ล้านบาท และจำนวน 2.68 ล้านบาท ตามลำดับ โดยกลุ่มบริษัทจะได้รับโอนกรรมสิทธิ์ในสินทรัพย์ดังกล่าว เมื่อได้จ่ายชำระหนี้แก่เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินครบถ้วนแล้ว

26. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	635,160	650,779	635,160	650,779
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	20,835	-	20,835	-
<u>หัก</u> ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(57,734)	-	(57,734)	-
ค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืมตัดจำหน่าย	(4,077)	(5,122)	(4,077)	(5,122)
สุทธิ	594,184	645,657	594,184	645,657
<u>หัก</u> เงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระ	(369,655)	(645,657)	(369,655)	(645,657)
สุทธิ	224,529	-	224,529	-

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 มีการเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาว ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	650,779	281,765	650,779	281,765
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	400,000	-	400,000
จ่ายคืนระหว่างงวด	(15,619)	(21,604)	(15,619)	(21,604)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>635,160</u>	<u>660,161</u>	<u>635,160</u>	<u>660,161</u>

26.1 ค่าธรรมเนียมการจัดหาเงินกู้ยืม เป็นค่าธรรมเนียมที่เกิดจากการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว โดยจะมีการตัดจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายทางการเงินตลอดช่วงระยะเวลาการกู้ยืมตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน เป็นการกู้ยืมจากสถาบันการเงินสองแห่ง ดังนี้ สถาบันการเงินแห่งที่หนึ่ง

26.2 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ มีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งวงเงินกู้จำนวน 400.00 ล้านบาท ชำระแล้วคงเหลือจำนวน 373.73 ล้านบาท และจำนวน 379.21 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ ไม่ได้ดำเนินการจ่ายชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเงินกู้ยืม บริษัทฯ จึงได้แสดงเป็นเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระแล้วทั้งจำนวน ตามหมายเหตุ 22

สถาบันการเงินแห่งที่สอง

26.3 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ส่วนหนึ่งวงเงินจำนวน 289.87 ล้านบาท ชำระแล้วคงเหลือจำนวน 250.70 ล้านบาท และจำนวน 256.86 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่เกิดจากการทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับเจ้าหนี้สถาบันการเงิน โดยสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ฉบับล่าสุด เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2554 กำหนดให้บริษัทต้องจัดหาหลักทรัพย์มาค้ำประกันเพิ่มเติมให้แล้วเสร็จภายในเดือนมีนาคม 2555 โดยมีเงื่อนไขในการชำระดังนี้

เงื่อนไขตามสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ครั้งที่ 5

งวดการจ่ายชำระ	ผ่อนชำระ	อัตราดอกเบี้ย
	เงินต้นเดือนละ (ล้านบาท)	ร้อยละ(ต่อปี)
มิถุนายน 2554 – พฤศจิกายน 2554	ปลอดการชำระ	MLR+0.50
ธันวาคม 2554	2.00	MLR+0.50
มกราคม 2555 – พฤศจิกายน 2558	5.00	MLR+0.50
ธันวาคม 2558	ที่เหลือทั้งหมด	MLR+0.50

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ ไม่ได้จ่ายชำระเงินกู้ตามเงื่อนไขในสัญญา บริษัทฯ จึงได้แสดงเป็นเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระแล้วทั้งจำนวน ตามหมายเหตุ 22

26.4 ตามงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ส่วนหนึ่ง วงเงินกู้จำนวน 45.00 ล้านบาท ชำระแล้วคงเหลือจำนวน 10.73 ล้านบาท และจำนวน 14.71 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้บริษัทฯ มีการทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินโดยสัญญาฉบับล่าสุด เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2554 โดยมีเงื่อนไขในการชำระดังนี้

เงื่อนไขตามสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ครั้งที่ 5

งวดการจ่ายชำระ	ผ่อนชำระ	อัตราดอกเบี้ย
	เงินต้นเดือนละ (ล้านบาท)	ร้อยละ(ต่อปี)
กรกฎาคม 2554 – พฤศจิกายน 2554	ปลอดการชำระ	MLR
ธันวาคม 2554 – สิงหาคม 2555	0.75	MLR
กันยายน 2555	ที่เหลือทั้งหมด	MLR

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ ไม่ได้จ่ายชำระเงินกู้ตามเงื่อนไขในสัญญา บริษัทฯ จึงได้แสดงเป็นเงินกู้ยืมที่ถึงกำหนดชำระแล้วทั้งจำนวน ตามหมายเหตุ 22

เงินกู้ยืมระยะยาวข้างต้น มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 21

27. ประเมินการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงาน

กลุ่มบริษัทได้ใช้หลักการบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงานหลังการเลิกจ้างหรือเกษียณอายุเพื่อจ่ายให้แก่พนักงานตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 เรื่องผลประโยชน์ของพนักงาน ประเมินการหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานจะจ่ายให้กับพนักงานเมื่อออกจากงาน โดยคำนวณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยเป็นรายปีโดยใช้วิธี Projected Unit Credit เพื่อพิจารณามูลค่าปัจจุบันของภาระหนี้สินและต้นทุนค่าบริการในปัจจุบัน

ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานมีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
ต้นทุนการให้บริการในอดีตที่รับรู้ในงวดปัจจุบัน	2,718	1,037
ต้นทุนการให้บริการปัจจุบัน	302	190
ดอกเบี้ยจ่าย	101	34
ต้นทุนการให้บริการในอดีตของบริษัทย่อยที่รับรู้จากการซื้อธุรกิจ	588	-
มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	3,709	1,261

ข้อสมมติฐานจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย มีดังนี้

อัตราคิดลด	ร้อยละ 3.36 - 4.41 ต่อปี
อัตราการขึ้นเงินเดือนโดยเฉลี่ย	ร้อยละ 0.33 - 3.73 ต่อปี
อัตราการมรณะ	ร้อยละ 50 - 100 ของอัตราการมรณะจากตารางมรณะไทย
อัตราการทุพพลภาพ	ร้อยละ 10 - 15 ของอัตราการมรณะ
อัตราการลาออก	ร้อยละ 0 - 57 ต่อปี
เกษียณอายุ	60 ปี

28. ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียนและทุนที่ออกและเรียกชำระหุ้นสามัญ มีการเคลื่อนไหว ดังนี้

		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่		สำหรับปี สิ้นสุดวันที่	
	ราคาตาม	วันที่ 30 กันยายน 2554		วันที่ 31 ธันวาคม 2553	
	มูลค่าหุ้น (บาท)	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	มูลค่า (พันบาท)	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	มูลค่า (พันบาท)
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญต้นงวด	0.10	10,000,000	1,000,000	10,000,000	1,000,000
หัก เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น	1.00	(9,000,000)	-	-	-
บวก หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	1.00	500,000	500,000	-	-
หุ้นสามัญสิ้นงวด	1.00	1,500,000	1,500,000	10,000,000	1,000,000
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว					
หุ้นสามัญต้นงวด	0.10	10,000,000	1,000,000	10,000,000	1,000,000
หัก เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น	1.00	(9,000,000)	-	-	-
หุ้นสามัญสิ้นงวด	1.00	1,000,000	1,000,000	10,000,000	1,000,000

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2554 วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2554 มีมติที่สำคัญ ดังนี้

- อนุมัติเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญที่ตราไว้ของบริษัทจากเดิมมูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท ทำให้หุ้นสามัญของบริษัทลดลงจากเดิม 10,000 ล้านหุ้น เป็น 1,000 ล้านหุ้น บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น และจำนวนหุ้นของบริษัทพร้อมทั้งแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2554
- อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 1,000 ล้านหุ้น เป็น 1,500 ล้านหุ้น โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 500 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียน และรองรับการขยายกิจการของบริษัท และบริษัทย่อย บริษัทฯ ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2554

29. การชดเชยผลขาดทุนสะสม

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2554 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2554 มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้ชดเชยผลขาดทุนสะสม ตามงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวน 156.37 ล้านบาท โดยให้นำส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 156.37 ล้านบาท มาชดเชยผลขาดทุนสะสม

30. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 บริษัทฯ คำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(141,489)	156,137	(58,390)	10,375
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,000,000	10,000,000	1,000,000	10,000,000
จำนวนหุ้นสามัญหลังการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นจาก				
0.10 บาท เป็น 1 บาท (พันหุ้น)	-	1,000,000	-	1,000,000
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.141)	0.156	(0.058)	0.010

31. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯ กำหนดภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 30 (สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ กำหนดภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 25 ซึ่งเป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาฉบับที่ 475 ให้ลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลจากร้อยละ 30 เป็นร้อยละ 25 ของกำไรสุทธิ สำหรับบริษัทที่เป็นบริษัทจดทะเบียนตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ทั้งนี้เฉพาะกำไรสุทธิในส่วนที่ไม่เกิน 300 ล้านบาท เป็นเวลาสามรอบระยะเวลาบัญชีต่อเนื่องกันนับตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีแรกที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551) ทั้งนี้การคำนวณภาษีเงินได้คำนวณจากกำไรสุทธิทางบัญชีภายหลังบวกกลับรายการปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร ซึ่งส่วนใหญ่ได้แก่รายการหนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง เป็นต้น

สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 บริษัทฯ ย่อยคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 30 ทั้งนี้การคำนวณภาษีเงินได้คำนวณจากกำไรสุทธิทางบัญชีภายหลังบวกกลับรายการปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร ซึ่งส่วนใหญ่ได้แก่ ขาดทุนสะสมย้อนหลัง 5 ปี รายการหนี้สงสัยจะสูญ ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง และค่าเสื่อมราคาที่เกิดขึ้นอัตราที่กำหนดในประมวลรัษฎากร เป็นต้น

32. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานธุรกิจ คือ จำหน่ายวัตถุดิบประเภทเหล็กม้วน เหล็กสลิต และเหล็กบิลเลต และจำหน่ายสินค้าสำเร็จรูปประเภทท่อเหล็ก และเหล็กรูปพรรณ และธุรกิจผลิตเสาเข็มพร้อมบริการขนส่งและตอกเสาเข็ม และธุรกิจรับจ้างผลิต และท่อเหล็กต่างๆ ซึ่งแสดงรวมอยู่ในธุรกิจอื่นและดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย ดังนั้นรายได้ กำไรและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวกับส่วนงานธุรกิจ และส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทส่วนงานทางธุรกิจของกลุ่มบริษัท มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม							
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554							
	ธุรกิจหลัก		ธุรกิจเสริม		ธุรกิจอื่น	รายการตัดบัญชี	รวม
	จำหน่าย	จำหน่าย	ผลิตและ	บริการ			
	วัตถุดิบ	สินค้าสำเร็จรูป	จำหน่าย				
รายได้จากการขายและ							
ให้บริการ	580,540	2,471,638	87,767	49,749	1,104	(164,640)	3,026,158
กำไร(ขาดทุน)จากการ							
ดำเนินงาน	442	54,660	(25,306)	(9,329)	(3,477)		16,990
รายได้อื่น							22,743
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง							(66,829)
ต้นทุนทางการเงิน							(137,005)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด							(164,101)
(กำไร)ขาดทุนส่วนที่เป็น							
ของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจการควบคุม							22,612
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็น							
ของผู้ถือหุ้นบริษัท							(141,489)
สินทรัพย์ถาวร	1,154,057		584,435				1,738,492
สินทรัพย์อื่น							2,417,067
สินทรัพย์รวม							4,155,559

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553						
	ธุรกิจหลัก		ธุรกิจเสริม		ธุรกิจอื่น	รายการตัดบัญชี	รวม
	จำหน่าย	จำหน่าย	ผลิตและ	บริการ			
	วัตถุดิบ	สินค้าสำเร็จรูป	จำหน่าย				
รายได้จากการขายและ							
ให้บริการ	992,739	2,100,139	139,754	18,249	4,367	(14)	3,255,234
กำไร(ขาดทุน)จากการ							
ดำเนินงาน	24,891	65,403	37,254	1,839	203	(12,229)	117,361
รายได้อื่น							136,966
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง							(37,679)
ต้นทุนทางการเงิน							(53,074)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล							(7,437)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด							156,137
สินทรัพย์ถาวร	┌──────── 237,388 ─────────┐	┌──────── 647,703 ─────────┐					885,091
สินทรัพย์อื่น							2,944,843
สินทรัพย์รวม							3,829,934

33. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

33.1 นอกจากหนี้สินที่ปรากฏในงบการเงินแล้ว กลุ่มบริษัทยังมีภาระผูกพัน และหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นกับธนาคารพาณิชย์ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
- Letters of Credit				
วงเงิน 498.00 ล้านบาท ทั่วไป	-	496.84 ล้านบาท	-	496.84 ล้านบาท
วงเงิน 487.00 ล้านบาท ทั่วไป	13.13 ล้านบาท	-	13.13 ล้านบาท	-
- หนังสือค้ำประกันไฟฟ้า	4.97 ล้านบาท	2.83 ล้านบาท	1.99 ล้านบาท	2.83 ล้านบาท
- ตัวเงินยืมลงวันที่ล่วงหน้าเพื่อค้ำประกัน	-	2.28 ล้านบาท	-	-

33.2 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากการทำสัญญาเช่าที่ดิน สัญญาเช่าช่วงพื้นที่อาคาร สัญญาเช่ารถบรรทุก สัญญาเช่ารถยนต์ กับบุคคล บริษัทอื่น และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน หลายสัญญา โดยมีอัตราค่าเช่าและค่าบริการแต่ละสัญญาในอัตราเดือนละ 87,550.00 บาท – 250,000.00 บาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และวันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีมูลค่าค่าเช่าทั้งสิ้นที่ต้องจ่ายชำระจนครบสัญญา ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี	2,325	4,583	2,325	4,583
ระยะเวลามากกว่า 1 ปี – 5 ปี	2,100	3,901	2,100	3,901

33.3 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างเหมาแรงงานผลิตเหล็กกับบริษัทแห่งหนึ่ง สัญญามีอายุ 1 ปี สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2554 และ 2555 กำหนดให้มีการต่ออายุโดยอัตโนมัติเป็นเวลา 1 ปี อัตราค่าจ้างเดือนละ 142,500.00 บาท และเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2554 มีการเปลี่ยนแปลงอัตราค่าจ้างเป็นคิดค่าจ้างตามจริง พร้อมคิดค่าดำเนินการร้อยละ 3.50 ต่อปี ของค่าจ้างตามจริง และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ มีมูลค่าค่าจ้างทั้งสิ้นที่ต้องจ่ายชำระจนครบสัญญา จำนวน 1.14 ล้านบาท

34. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง มีการหยุดทำการชั่วคราวในส่วนของโรงงานที่ตั้งอยู่บน ถนนบางบัวทอง-สุพรรณบุรี ตำบลไทรใหญ่ อำเภอลำไทรน้อย จังหวัดนนทบุรี เนื่องจากสภาวะน้ำท่วมทำให้ในส่วนของกระบวนการส่งวัตถุดิบที่จะนำมาผลิตเป็นสินค้าสำเร็จรูป และการขนส่งสินค้าสำเร็จรูปไปยังหน่วยงานก่อสร้างของลูกค้าไม่สามารถทำได้ ดังนั้นจึงมีการหยุดทำการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 18 ตุลาคม 2554 เป็นต้นไป จนกว่าสถานการณ์น้ำท่วมจะคลี่คลายลง สำหรับในส่วนของโรงงานนั้น ยังไม่ได้รับผลกระทบ เนื่องจากได้มีมาตรการป้องกันไว้แล้ว และน้ำยังเข้าไม่ถึงบริเวณโรงงาน

35. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2554
